

WA ApS
Havneholmen 21, 5., 1561 København V

CVR-nr. 28 32 21 43

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2018.

Per Beyer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	WA ApS Havneholmen 21, 5. 1561 København V
	CVR-nr.: 28 32 21 43 Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017
Bestyrelse	Allan Wind Petersen, Formand Kjeld Pedersen Per Benny Beyer
Direktion	Per Benny Beyer
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Per Beyer Holding ApS
Dattervirksomhed	Wind Facility Management ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af administration af ejerforeninger, andelsboligforeninger, kommanditselskaber mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.409 t.kr. mod 9.588 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 180 t.kr. mod -182 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	11.408.814	9.587.628
1 Personaleomkostninger	-10.819.680	-9.457.198
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-254.024	-326.567
Driftsresultat	335.110	-196.137
Nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-25.698	0
Andre finansielle indtægter	7.717	8.546
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.828	-6.866
Resultat før skat	312.301	-194.457
Skat af årets resultat	-131.928	12.202
Ordinært resultat efter skat	180.373	-182.255
Årets resultat	180.373	-182.255
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	180.373	0
Disponeret fra overført resultat	0	-182.255
Disponeret i alt	180.373	-182.255

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	849.395	508.676
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>849.395</u>	<u>508.676</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	454.475	434.445
4	Indretning lejede lokaler	220.459	235.018
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>674.934</u>	<u>669.463</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.302	50.000
	Deposita	371.581	371.581
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>395.883</u>	<u>421.581</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.920.212</u>	<u>1.599.720</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	334.481	366.952
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.457	33.781
	Andre tilgodehavender	359.091	352.050
	Periodeafgrænsningsposter	74.894	49.513
	Tilgodehavender i alt	<u>802.923</u>	<u>802.296</u>
	Likvide beholdninger	13.740	6.017
	Omsætningsaktiver i alt	<u>816.663</u>	<u>808.313</u>
	Aktiver i alt	<u>2.736.875</u>	<u>2.408.033</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.001	125.001
7	Overført resultat	175.402	-4.971
	Egenkapital i alt	<u>300.403</u>	<u>120.030</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	143.259	111.372
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>143.259</u>	<u>111.372</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	125.669	189.482
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.475	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.563	116.941
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	191.883	355.091
	Selskabsskat	91.166	16.363
	Anden gæld	1.819.457	1.498.754
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.293.213</u>	<u>2.176.631</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.293.213</u>	<u>2.176.631</u>
	Passiver i alt	<u>2.736.875</u>	<u>2.408.033</u>

8 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.755.952	8.086.468
Pensioner	331.082	290.692
Andre omkostninger til social sikring	119.430	112.924
Personaleomkostninger i øvrigt	613.216	967.114
	<u>10.819.680</u>	<u>9.457.198</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>19</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4.828	6.866
	<u>4.828</u>	<u>6.866</u>
 3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2017	2.020.887	2.020.887
Tilgang i årets løb	465.935	0
Kostpris 31. december 2017	<u>2.486.822</u>	<u>2.020.887</u>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.512.211	-1.325.606
Årets afskrivninger	-125.216	-186.605
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-1.637.427</u>	<u>-1.512.211</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>849.395</u>	<u>508.676</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2017	1.077.545	335.746
Tilgang	76.333	57.936
Afgang	-384.580	0
Kostpris 31. december 2017	<u>769.298</u>	<u>393.682</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	643.100	100.728
Årets afskrivninger	56.303	72.495
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-384.580	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>314.823</u>	<u>173.223</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>454.475</u>	<u>220.459</u>

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2017	50.000	50.000
Kostpris 31. december 2017	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Årets nedskrivning	-25.698	0
Nedskrivninger 31. december 2017	<u>-25.698</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>24.302</u>	<u>50.000</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos WA ApS
Wind Facility Management ApS, København	100 %	24.302	-8.922	33.224
		<u>24.302</u>	<u>-8.922</u>	<u>33.224</u>

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.001	125.001
	<u>125.001</u>	<u>125.001</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-4.971	177.284
Årets overførte overskud eller underskud	<u>180.373</u>	<u>-182.255</u>
	<u>175.402</u>	<u>-4.971</u>

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter samt lejekontrakter. Kontrakterne har en samlet forpligtelse på 749 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Beyer Holding ApS, CVR-nr. 32 28 11 84 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.